АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.12.2024		                    г. Енисейск                                         № 983-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 14.02.2020 № 111-п «О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени на территории Енисейского района»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, в целях повышения эффективности проведения мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени на территории Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района       от 14.02.2020 № 111-п «О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени на территории Енисейского района» (далее - Постановление) следующие изменения:
· приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном  Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района			        А.Ю. Губанов

	Приложение к постановлению
администрации района
от «__» __________ 202_ № ____-п

СОСТАВ
комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени
на территории Енисейского района

	Губанов А.Ю.
	· первый заместитель  Главы района - председатель комиссии;

	Пистер В.А.
	· заместитель Главы района по социальной сфере и общим вопросам;

	Яричина Т.А.

	· заместитель Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам -руководитель финансового управления;

	Капустинская Н.А.
	· заместитель Главы района по развитию села, сельскому хозяйству и природопользованию;

	Бурдеев В.В.
	· руководитель МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»;

	Островских Е.А.
	· заместитель руководителя – начальник ЕДДС МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	\
	Авхадеев М.Н.
	· начальник экспертно правового отдела администрации района;

	Донскова Н.В.
	· начальник отдела экономического развития администрации района;

	Вырупаев В.М.
	· руководитель МКУ «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района»;

	Яричина И.И.

	· начальник МКУ «Служба заказа Енисейского района»;

	Соколова И.А.
	· начальник отдела по вопросам сельского хозяйства администрации района;

	Панова И.А.
	· начальник отдела транспорта, связи и природопользования администрации района;

	Пуса Т.А.

	· руководитель МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района».

	По согласованию:

	Мамаев А.Б.
	· начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Енисейский»;

	Ермаков А.В.
	· начальник 13 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю;

	Шавский Е.О.
	· начальник ОППО-12 КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского края»;

	Никитина С.С.
	· начальник территориального отдела КГКУ «Управление социальной защиты населения по г.Енисейску и Енисейскому району»;

	Гуляева Е.В.

	· руководитель МКУ «Управление образования Енисейского района;

	Касаткина Е.А.
	· главный врач КГБУЗ «Енисейская РБ»;

	Антипов И.Н.
	· директор филиала «Северный»                                        АО «Красноярскнефтепродукт»;

	Захаренко С.А.
	· директор ООО «Енисейводоканал»;

	Мотофонова К.В.
	· директор ООО «Енисейэлектроком»;

	Погодаев В.А.
	· директор ООО «Енисейтеплоком»;

	Дорофеев Р.В.
	· начальник Енисейского РЭС ПАО «МРСК Сибири» - «Красноярскэнерго»;

	Яковлев Д.А.
	· начальник Енисейского участка Северного филиала АО «КРАСЭКО»;

	Солодкина Н.Г.
	· руководитель МБУ «Центр информации и информатизации Енисейского района»;

	Представители прокуратуры.